
 

Vzor smlouvy dle směrnice QS 42-10 o smlouvách A3 – smlouva o dílo - stavební 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ust. §§ 2623 - 2630 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 
       

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Mateřská škola Vsetín, Jasenka 757, příspěvková organizace 

Adresa:    Jasenka 757, 755 01 Vsetín 

Zastoupena:        , ředitelkou školy 

Zastoupení:   
 ve věcech smluvních:   , ředitelka školy  
IČ:     60609231  

(dále jen objednatel) 

 

 

a 

 

Zhotovitel:   STYLTECH-stínící technika s.r.o.                           

Adresa:    Na Příkopě 814, Vsetín, 755 01 Vsetín    

Zastoupena:    , jednatelem 

    

 

IČO:         28602200                            

DIČ:                                         CZ28602200 

Bankovní spojení:       

Číslo účtu:         

 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je  „Výroba a montáž venkovních žaluzií a sítí do oken“ v budově 
Mateřské školy Vsetín, Jasenka 757 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době jako celek 
nebo ve smluvených částech, v souladu: 

a)  s touto smlouvou o dílo,  
b) a s cenovou nabídkou, která tvoří nedílnou přílohu této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou 
cenu. 

4. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních prací, konstrukcí a technologií, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné, zejména pak: 
a) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
 charakteru k řádnému provedení díla. 

b) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k včasnému a řádnému provedení 
díla nezbytné.  

 



2 

 

Vzor smlouvy dle směrnice QS 42-10 o smlouvách A3b – smlouva o dílo - stavební 
 

 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

 

1.    Místem plnění je Mateřská škola Vsetín, Jasenka 757, Vsetín. 
2.  Zhotovitel splní povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, bez vad a nedodělků, a 
předáním objednateli.  
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo následovně: 
 

2.1. Datum zahájení prací: 18.03.2022 

2.3. Datum ukončení prací: 22.03.2022 

 

4. Předání díla dne 22.3.2022. 

5.    Dílo pokládají smluvní strany za předané dnem předání. 
6. Objednavatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. 
 

 

Článek IV. 
Cena díla a platební podmínky  

 

1.  Celková cena díla  sjednaná touto smlouvou činí 104 586,73 Kč bez DPH. DPH ve výši 21% činí 
21 963,27 Kč. Tato sjednaná cena je cenou pevnou. 

2. Cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu v cenové nabídce přílohou této smlouvy. 
3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši dohodnuté v této smlouvě a to po 

řádném dokončení, předání a převzetí díla. 
4. Po provedení díla je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu, která splňuje veškeré předpisy o 

daňovém účetnictví. 
5.  Faktura je splatná do 14 dnů od vystavení. 
6.  Faktura bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. 
7. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu a fakturovanou částku neuhradit v případě, že faktura 

obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje anebo obsahuje nesprávné cenové údaje nebo bude 
obsahovat vyúčtování stavebních prací, které nebyly zhotovitelem provedeny či nebyly provedeny 
v dohodnutém rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná částka musí odpovídat soupisu 
provedených prací schválených objednatelem. Objednatel musí fakturu vrátit do data její 
splatnosti, jinak je v prodlení se zaplacením částky, která měla být fakturována správně.  

8. Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být 
písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být předem sjednána písemným 
dodatkem k této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak 
zhotoviteli nárok na zaplacení těchto prací nevzniká a současně platí, že tyto práce byly již 
zahrnuty v předmětu díla a jeho ceně. 

 

Článek V. 
Podmínky provedení díla 

1. Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli, který je k převzetí díla oprávněn v místě plnění 
a potvrzením protokolu o předání a převzetí díla objednatelem. 

2.  Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s ČSOB Vsetín, z odpovědnosti za škodu 

vůči třetím osobám ve výši pojistné částky 2 000 000,- Kč, včetně pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené na věcech, které pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti.  

4. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru provádění díla, 



3 

 

Vzor smlouvy dle směrnice QS 42-10 o smlouvách A3b – smlouva o dílo - stavební 
 

 

případně té části, ve které provádí práce ke zhotovení díla. 

 

 

Článek VI. 

Předání díla  
 

1. Dílo je provedeno jeho řádným ukončením a předáním objednateli v místě plnění. Řádným 
dokončením se rozumí úplné a bez závadné dokončení díla ve smyslu této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje  řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu 
dle článku č.IV. této smlouvy. 

 

Článek VII. 
Záruky a reklamace 

1.  Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 48 měsíců.  
2. Podmínkou pro uplatnění odpovědnosti za vady díla v rámci záruční doby je písemné oznámení 

objednateli o uplatnění reklamace s výčtem reklamovaných vad v záruční době. Jde-li o reklamaci 

oprávněnou, odstraní zhotovitel vady bez zbytečného odkladu na své náklady. 

 

 

 

Článek VII. 
Důvody ukončení smlouvy 

 

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci 
smluvních stran a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy 
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

3. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, může druhá 
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení rozumí 
zejména: 
a) prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 30 dnů, 
b) překročení termínu zhotovení díla či jeho části o více než 30 dnů, 

4. Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke 

kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje.  

 

VII. 

Závěrečná ujednání 
 

1.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
2.  Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou 

platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku 
upravující možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně a to poskytnutím plnění. Smluvní strany 
výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno 

v tomto odstavci smlouvy. 

3. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
4. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále též jen „registr smluv“). 



4 

 

Vzor smlouvy dle směrnice QS 42-10 o smlouvách A3b – smlouva o dílo - stavební 
 

 

5. Zhotovitel tímto uděluje objednateli souhlas se zveřejněním úplného znění této smlouvy, včetně 
identifikačních a osobních údajů prodávajícího. 

6. Objednatel jako smluvní strana této smlouvy se zavazuje, že provede zveřejnění této smlouvy v 
registru smluv, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy 

7. Tato smlouva je vytvořena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, po dvou pro každou 
smluvní stranu. 

 

 

 

Přílohy: 
I. Cenová nabídka 

 

 

 

 

Ve Vsetíně, dne  02.03.2022     Ve Vsetíně, dne 02.03.2022 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

_______________________                  ________________________ 

                                  , jednatel 
ředitelka školy                   

  


